
t\pukantj per mcsimclhenes te 'kulrures 
profesionale nc ofrucsit e ArP-sc duhet te 
permbushe keto kritere: 
J. Kriterc te pergjithshme: 
a) te kcte zotesi te plote per te vepruar; 
b) re jetc ne kushre shendctesorc gee lejojne ce 
kryeje dcryren; 
c) te mos jete j denuar me vendim te formes SC 
prere per krycrjen c veprave pcnale; 
d) te mos kcte ndaj cij rnasa disiplinore qe nuk 
[ane shuar; 
c) Le dcrnonstroje vlcra te larta tc etikcs, sjelljes 
dlre kornunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne gnip dhc te 
rnotivimit. 
2. Kritcre te posa~me per personelin 

Ne mbeshtetje te' Ligjit nr.15/2019 11 Per nxitjen e punesimii", Ligjit nr.15/2017, date· 16. 02.2017 "Per arsunin dhe 
[ormimin profesional ne Republiken e Shqiperise"', Udhezimitnr.12, date 10.06.2021, te Ministrise se Arsimit, Sportit dhe 
Rinis: "Per procedurat e pranimit e te emerimit te mesuesi: ne nje vend Ii lire· pune ne instituclonei arsimore publike ti! 

arsimit poraunioersiiar dhe per adminisirimiti e porialii "tviesues per Shqiperine", Udhezimit nr.14 date 2 7.05.2021 
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Per 

menyren e orgatiizimit dhe oeprimiarise se institucioneve te arsimit dhe formimit profesional, si dire aspektet e 
menaxhiniii te burimeoe nierezore, perbe'rjes se nje'sise se zhuiilimi! te' ojruesoe te' arsimit dhe formimit profesional dhe 

zhuilli mit te' uaznduar profesional te personelit 11, 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 
-Mesimedhenes i teorise profesionale per drejtimin:Veteriner. 

3.Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 

Lenda:Njoftim per levizje paralele. 
Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezire 

Drejtoria e Maredhenieve me Publikun 

Agjensia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Ministria e Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit. 

Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 
Shkolla e Mesme Profesionale 

"Charles Telford Erickson" 
Golem - Kavaje 
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Drejtor 
Matilda Canaku 

1. Dosja e aplikimit, e cila perrnban 
dokumentacionin c kerkuar, sipas. njofti.mit te 
vendit te lire, duhet te perfshije: 
a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shrojccs 11 te 
kerij udhezimi; 
c) karten c identitetit 
d) diplomen; 
e) librezen e puncs; 
f) cdo dokumentacion tjcter qe vertcton 
kualifikimct, trajni.tnet apo te cjera tc perrnendura 
neCV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive 
ne teknologjine e informacionit; 
h) vertctim te gjendjes shendetesore; 
i) vcrtetim ce gjendjes gjyqesorc; 
j) vertetim nga punedhenesit j fundit, qe ndaj tij 
nuk ka marrc mass disiplinore ne fuqi; 
k) ce paktcn nje rekornandim ose vleresim pune 
nga punedhenes te rneparshem. 
2. Tc gjitha dokumcntet duhet tc jene origjinale 
ose kopje te norerizuara ce tyre. Dokumcntet ne 
gjuhen c huaj duhet te jcne le perkthyera ne gjuben 
shqipe dhe noterizuara. 
3. Dokurnentet c aplikimit dorezohen nc zyren 
e protokollit te ofrucsit publik tc i\PP-se; brcnda 
daces . .Ql_. {) lj .2024. 

Dokumentet e aplikimit. 

mesimdhenes te teorise profesionale ne ofruesit e 
A FP-se, qe ofrojne arsirn te mesern profesional: 
a) cc kete diplornc te nivelit master profesional 
osc te barasvlershme, ne tc njejten fushe me njerin 
nga kualifikimet profcsionale te ofruesit te 1\.PP-se; 
b) cc kete ce pakren 1 (nje) vit pervoje pune ne 
fushen, nc tc cilen ka kryer studirnct; 
c) te njohe clhe te pcrdore teknologjine e 
inforrnacionit; 
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